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RSSA.271.35.2019 

 

 

W związku z prowadzonym postępowaniem w trybie przetargu 

nieograniczonego pn. „Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Noskowo – 

odcinki B, D i E”, w imieniu Zamawiającego – Gminy Sławno, przekazuję 

odpowiedzi na następujące pytania: 

 

Pytanie nr 1: Proszę o podanie wartości szacunkowej zamówienia jaką ustalił 

Zamawiający na prace będące przedmiotem postępowania przetargowego. 

Odpowiedź nr 1: Zamawiający informuje, że nie poda wartości szacunkowej 

zamówienia. 

 

Pytanie nr 2: W związku z przewidywanym w umowie terminem zakończenia robót 

„nie później niż 90 dni od przekazania placu budowy dla każdego zadania osobno” 

prosimy o doprecyzowanie terminu przekazania budowy. W przypadku 

przekazania w miesiącach zimowych nie będzie możliwości wykonania nawierzchni 

bitumicznych. 

Odpowiedź nr 2: Zamawiający informuje, że termin przekazania placu budowy 

zostanie ustalony w Wykonawcą robót.  

 

Pytanie nr 3: Czy Zamawiający przewiduje odbiory końcowe każdego zadania 

osobno? 

Odpowiedź nr 3: Zamawiający informuje, że przewiduje odbiory końcowe dla 

każdego zadania osobno. 

 

Pytanie nr 4: Odcinek B: Dot. poz. 8 – płyty nowe czy z rozbiórki? 

Odpowiedź nr 4: Zamawiający informuje, że należy użyć płyt z rozbiórki. 

 

Pytanie nr 5: Odcinek B: Dot. poz. 10 – prosimy o potwierdzenie, że na poboczu ma 

być zastosowany destrukt z frezowania, a nie kruszywo łamane 0/31,5 jak w 

projekcie. 

Odpowiedź nr 5: Zamawiający potwierdza, że na poboczu ma być zastosowany 

destrukt z frezowania. 
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Pytanie nr 6: Odcinek B: Prosimy o potwierdzenie, że na tym odcinku nie ma 

istniejącego uzbrojenia do regulacji. 

Odpowiedź nr 6: Zamawiający potwierdza, że na odcinku B nie ma istniejącego 

uzbrojenia do regulacji. 

 

Pytanie nr 7: Odcinek D: Dot. poz. 19, 20 – wg projektu stałej organizacji należy 

zamontować 4 tablice i 2 słupki. Czy poprawić te wartości? 

Odpowiedź nr 7: Zamawiający informuje, że należy poprawić wartości tak, aby były 

zgodne z projektem budowlanym. 

 

Pytanie nr 8: Odcinek E: Wg STWiOR warstwa wiążąca ma być wykonana dla KR 1-

2, natomiast warstwa ścieralna – KR 3-4. Prosimy o doprecyzowanie. 

Odpowiedź nr 8: Zamawiający stoi na stanowisku, że informacje ujęte w STWiOR są 

wystarczające precyzyjne do oszacowania wartości zamówienia. 

 

Pytanie nr 9: Odcinek E: W przedmiarze brakuje pozycji dotyczącej oznakowania 

poziomego (1 znak, 1 słupek). 

Odpowiedź nr 9: Zamawiający informuje, że oznakowanie odcinka E nie jest objęte 

zamówieniem. 

 

Pytanie nr 10: Odcinek E: Prosimy o potwierdzenie, że drzewa nr 9 i 10 zostały już 

wycięte i w zakres wchodzi tylko karczowanie pni. 

Odpowiedź nr 10: Zamawiający potwierdza, że drzewa nr 9 i 10 zostały już wycięte, 

a w zakres prac wchodzi tylko karczowanie pni. 

 

Pytanie nr 11: Jak Zamawiający interpretuje POMOC Przedmiaru przy określaniu 

zryczałtowanej ceny? 

Pytanie nr 12: W jakim zakresie Przedmiaru NALEŻY traktować go jako 

pomocniczy? 

Pytanie nr 13:  W jakim zakresie Przedmiar jest niezwiązany z zamówieniem? 

Pytanie nr 14: W jakim zakresie przy realizacji projektu Zamawiający będzie 

wykorzystywał treść/zawartość Przedmiaru? 

Pytanie nr 15: Jak przy sporządzaniu Ceny Ryczałtowej należy interpretować 

rozbieżności, braki, pominięcia Przedmiaru w odniesieniu do projektu? 

Odpowiedź nr 11 – 15: Tematyka powyższych pytań umożliwia udzielenie jednej 

odpowiedzi, w której Zamawiający zawiera wyjaśnienia wszystkich interesujących 

Państwa kwestii. 

Charakter wynagrodzenia ryczałtowego przesądza o tym, iż Wykonawca musi 

uwzględnić w nim wszystkie koszty wykonania robót określonych w dokumentacji 
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projektowej oraz specyfikacjach technicznych wykonania i odbioru robót. Krajowa 

Izba Odwoławcza w orzeczeniu nr KIO/UZP 921/09 stwierdziła, że „w przypadku 

wynagrodzenia ryczałtowego przedmiar robót nie determinuje zakresu prac objętych 

przedmiotem zamówienia. Zawarte w przedmiarze robót zestawienia mają jedynie 

zobrazować skalę robót budowlanych i pomóc Wykonawcom w oszacowaniu 

kosztów inwestycji, wobec czego można mu przypisać wyłącznie charakter 

dokumentu pomocniczego”. W związku z powyższym określenie ceny ryczałtowej 

możliwe jest jedynie w oparciu o projekt budowlany uzupełniony o zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 16: Czy stosowanie do art. 30 Pzp, Zamawiający dopuszcza zastosowanie 

materiałów i technologii w oparciu o nowe normy i wytyczne techniczne,                   

w przypadku, gdy SST opiera się o stare, nieaktualne lub wycofane normy? 

Odpowiedź nr 16: Zamawiający informuje, że dopuszcza zastosowanie materiałów                     

i technologii w oparciu o nowe normy i wytyczne techniczne w przypadku, gdy SST 

opiera się o stare, nieaktualne lub wycofane normy. 

 

Pytanie nr 17: Prosimy o potwierdzenie, czy wszystkie (dotychczasowe i przyszłe) 

odpowiedzi Zamawiającego na pytania dotyczące niniejszego postępowania 

stanowią integralną część SIWZ i należy je wykorzystać podczas sporządzania ofert, 

w tym także podczas wypełniania załączników i druków oraz kosztorysów 

ofertowych (w przypadku, gdy są wymagane)? 

Odpowiedź nr 17: Zamawiający potwierdza, że wszystkie dotychczasowe i przyszłe 

odpowiedzi na pytania dotyczące niniejszego postępowania stanowią integralną 

część SIWZ i należy je wykorzystać podczas sporządzania ofert, w tym także 

podczas wypełniania załączników i druków oraz kosztorysów ofertowych               

(w przypadku, gdy są wymagane). 

 
 

Wójt 
(-) Ryszard Stachowiak 

 


